CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Os serviços serão prestados conforme descrição prevista no termo de 

referência e o disposto na cláusula quinta deste instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

O valor anual estimado do contrato é de R$ 12.844.000,00 (doze 

milhões oitocentos e quarenta e quatro mil reais).  A contratante somente pagará à 

contratada pela efetiva execução dos serviços, após liquidação da obrigação. 

§ 1° - O pagamento será efetuado mensalmente, até o quinto dia 

útil do mês, após liquidação da despesa por meio de crédito em conta corrente indicada